4'

o

urncef
Dlç4O013..ø15

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÈ - AVISO DE LICITAÇÃO, A
Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 12 de Março de 2018, às 15:00h,
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 001I20I8ISMS - TP, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para prestar serviço de coleta, transporte e destinação final
(incineração) dos resíduos dos grupos "A", "E" e "B" coletados nos serviços de saúde da Secretaria
Municipal de Saúde de Cariré/Ce, conforme especificações no edital. O Edital estará disponível nos
dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site
www.tcmce.ov.br/licitacoes . Informações pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à Praça
EUsio Aguiar, s/n, Centro. Cariré Ce. 21 de Fevereiro de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho -
Presidente da CPL.

Presidente da Comissão de Licitação

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça EIísoAguiar, S/N — Centro — Cariré — Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail:

1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°036 1 FORTALEZA, 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N'2202.0112018 -
A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça lauro Portela, S/N°, Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços N° 2202.01/2018  .# d°°°°°-.
Objeto é a Contratação de Prestação de Serviços de Assessoria e Consultaria Jurídica, no acompanhamento de processos e realização de,èjaE ( \.
junto ao Tribunal de Contas do Estado TCE, bem como Tribunais de 2° Instância, Especiais e Extraordinárias das Justiças Estadual, Fedev,l"e do j

10/
Trabalho Junto a Câmara Municipal de Frecheirinha-CE, que realizar-se-á no dia 12 de Março de 2018, às 10h. O referido Edital poderá stdquiri&j
no endereço acima, no horário de expediente ao público das 08h às 12h, e no Sítio: httrr//www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Frecheirinha-CE, 22 leEevereirr V
de 2018. Walfrido Custódio de Azevedo - Presidente da Comissão de Licitação. 	 1 Cl

(o 	 O
*** *** *** 	 \

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00 018RÍRICA
o  Pregoeira da Prefeitura Municipal de Croatá-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Pregão Pltenciãl,

tombado sob o N° 008/2018, critério de Julgamento Menor Preço por Item, tendo como Objeto a Aquisição de Gás GLP e vasilhames (vazios) desti'hsd
a atender as diversas Secretarias do Município Croatá-CE. A Sessão será realizada às 09h do dia 07 de Março de 2018, na Sala da Comissão situada a
Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba, Croatá-CE. A Documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de
OSh às 12h e no seguinte Sítio Virtual: wwwtcin.ee.gov.br/licitaeoes . Mais informações no endereço citado ou pelo Telefone: (88) 3659.1164. Croatá-CE,
21 de Fevereiro de 2018. Francisca Silva de Abreu - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 00112018/SMS - TP
- A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 12 de Março de 2018, às 15h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de
Preços N° 001/2018/SMS - TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para prestar serviço de coleta, transporte e destinação final
(incineração) dos resíduos dos Grupos "A", "E" e "B" coletados nos serviços de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Carirá-CE, conforme
especificações no Edital. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site:
tcm.ee.gov.br/Iicitacoes . Mais Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro, Cariré-CE, 21 de Fevereiro
de 2018. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho — Presidente da CPL.

*0* 0*0 *0*
-. 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia. A Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Empreendedorismo da PMH torna público o

Edital de Credenciarriento Público n° PMH-160218-CREO1, referente ao credenciarncnto para prestação dos serviços nas categorias de nível médio e superior
das áreas de Assistência Social, Psicologia, Educador Social, Suporte Técnico, Visitadores e Supervisores para atuar junto aos Programas Assistenciais da
Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social de Hidrolândia/CE. Os interessados poderão efetuar a inscrição até o dia 01 de
Março de 2018, na sede da PMH, localizada na Av. Luiz Camelo Sobrinho, 640, Bairro Centro, Hidrolândia, no horário compreendido entre 07:30 hs às
13:00 hs.O Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, e no endereço eletrônico http://www.tem.ce.gov .
br/licitacoes.Hidrolândia - CE, 21 de Fevereiro de 2018. Antônio Augusto Pereira de Sousa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*********
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Pregão Presencial N° 2202.0112018 - Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n° 332— Centro, tel (88) 3443-1402, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 2202.01/2018, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços para realização do Evento

, 	Semana Pedagógica 2018 da Secretaria de Educação do Município de Quixerá conforme especificações do anexo 1 do Processo, sendo a fase de disputa
de lances no dia 07/03/2018 a partir das 09:00. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de

-

	expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ee.gov.br/licitacoes . Quixeré/Ce, 22 de Fevereiro de 2018. José Eucimar de Lima -
Pregoeiro do Município.

MISTO

4. 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Tomada de Preços N° 2018.02.16.02/TP - Aviso de Licitação. A Prefeitura
sc'ctasaai 	Municipal  de Jijoca de Jericoacoara/CE toma público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo certame será regido pela Lei Federal

8.66/93 e suasalterações posteriores, Lei Complementar 123/06 e demais legislação correlata. Tomada de Preços N° 2018.02.16.02 Processo Administrativo:
2018.02.16.02. Objeto: contratação de empresa especializada na execução de obras e serviços de engenharia concernentes à gestão da rede de iluminação
pública do Município de Jijoea de Jericoacoara/Ce, incluindo os serviços de telegestão, obras de ampliação, reforma, melhoria e eficientização, abrangendo
o fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos. Data de Realização: 09 de Março de 2018. Horário de Início da Sessão: 09:00-hrs. Formulação
de consultas e obtenção do edital: Endereço: Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoaeoara-CE CEP: 62.598-000. Horário de Atendimento: segunda
à sexta-feira, de 08h00min às 12h00min Jijoca de Jericoacoara/CE, 21 de Fevereiro de 2018. Lucas William Sousa Bittencourt - Presidente da CPL.

•k** *0 ...0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Homologação e Adjudicação. Tomada de Preços n° 2017.12.212. Objeto:
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em pedra tosca em diversas localidades, no Município de Farias Brito/
CE nos termos do Convênio N 03 1/CIDADES/2017,  celebrado com o Estado do Ceara através da Secretaria das Cidades conforme especificações
apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor (es): a empresa Braserv Serviço de Locação e Terceirização Ltda-Me, totalizando sua proposta
no valor de R$ 1.009.141,17 (hum milhão nove mil cento e quarenta e um reais e dezessete centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços
acostado aos autos. Homologo e adjudico a presente Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 - Ygor de Menezes e Bezerra - Ordenador(a) de Despesas do(a)
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Data da Homologação: 21 de Fevereiro de 2018.

*0* *0* *0*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.22.01- -
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na
Modalidade Pregão Presencial N" 2018.02.22.01, Sessão Pública marcada para o dia 06 de Março de 2018, às 14h30min, cujo Objeto é a Contratação para
prestação de serviços especializados de assessoria e consultaria com a implantação e suporte técnico do E-SUS PEC em CLOUD COMPUTING,
junto à Secretaria Municipal de Saúde de Granja-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  conforme IN-
04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 22 de
Fevereiro de 2018. José Mauricio Magalhães Júnior - Presidente da CPL.

*0* *** *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato da Ata de Registro de Preços n° 0112017-SETUR - Órgão Gerenciador:
Secretaria de Turismo e-Romaria. Empresas Detentoras do Registro de Preço: Nádia Correia de Almeida, Lote 03, pelo valor total de RI 54.120,00;
Josimar Araújo de Souza - ME, Lote 01, pelo valor total de R$ 110.000,00, Lote 02, peio valor total de RI 198.799,00, Lote 08, pelo valor total de RI
7.950,00 e Mais Gráfica e Editora EIRELI - ME, Lote 04, pelo valor total de RI 11.000,00, Lote 05, pelo valor total de RI 3.500,00, Lote 06, pelo valor
total de RI 4.000,00 e Lote 07, pelo valor total de RI 18.199,98. Prazo: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preço. Processo de
licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 01/2017-SETUR. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de
brindes, materiais e serviços gráficos para atender as necessidades da Secretaria de Turismo e Romaria do Município de Juazeiro do Norte/CE. Signatários:
Representante do Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Romaria - José Bezerra Feitosa Júnior. Representantes das Empresas Detentoras do Registro
de Preços: Dionny Fernando Gazzola, Pedro Almeida Custódio e Aline dos Santos Bento. Data da assinatura: 16 de fevereiro de 2018.

*0* *** *0*
AVISO DE PROSSEGUIMENTO - Tomada de Preços N°. 01.00212018-TP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - CE - AVISO DE
PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO - Tomada de Preços W. 01.00212018-TP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal dà Senador Sá - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 23 de fevereiro de 2018, às 11:00h, na sede da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura de Senador Sá, localizada à Av. 23 de Agosto, S/N, Centro, Senador Sá, Ceará, dará prosseguimento da Tomada
de Preços, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADO NAS ÁREAS
DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA(CE). Francisco
Rnménnigge Praxedes da Silva - Presidente.

%

ler o

inça -
Mo-
çL

X*t 	 tZ

• o •

l

1

-; - - o
1

sim

Ia!
PW

-
o

'_/ •

Os
.-,

1 	•

-/ 	w..

Mês

-

•
1 	 - Li

J -Brios
 c•_• 11

-
í À

Noz y  -- c o_ gim AI

si so 0 	00
o

aguar
.
MI,

- : 	-,-<<

•

Araras
-- t 	t01<L O t

11

LU

.g

3 j

o